
 

 

 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

1/3 
Determinazione n. 16/2014 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 15 DICEMBRE 2014 

 

AFFIDAMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA I NERENTE LO 

SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI CUI ALL’AVVISO DI PRO CEDURA 

COMPARATIVA INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 03 DEL 01 

OTTOBRE 2014 AL DOTT. DANIELE CHIRICO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e ss.mm.ii. 

VISTO il Regolamento Organico dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 19 del 02 ottobre 2014;  

PREMESSO che con Determinazione n. 3 del 1 ottobre 2014, per le motivazioni ivi esplicitate, si è 

proceduto ad indire una procedura comparativa ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs 30 marzo 

2001 n. 165 e ss.mm.ii. per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna inerente lo 

svolgimento delle attività di cui alla lettera A) dell’art. 11 del Regolamento Organico dell’Ente; 

PREMESSO altresì che con Determinazione n. 11 del 27 novembre 2014 si è proceduto a prendere 

atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice per la procedura di cui trattasi 

da cui risulta il massimo punteggio attribuito al Dott. Daniele Chirico attualmente dipendente presso 

altra Pubblica Amministrazione; 

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 17 dell’11 dicembre 2014 l’I.P.A.B. Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale Roma Capitale hanno formalmente concesso al dipendente di cui trattasi 

il Nulla Osta necessario alla sottoscrizione del contratto di collaborazione da parte del Dott. Daniele 

Chirico per il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2015 eventualmente rinnovabile per una ulteriore 

annualità; 

RITENUTO  di poter procedere all’Affidamento dell’Incarico di Collaborazione Esterna inerente lo 

svolgimento delle attività previste dal predetto avviso di procedura comparativa al Dott. Daniele 



 

 

 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

2/3 
Determinazione n. 16/2014 

Chirico residente in Roma, Via Giovanni Branca, 104 – C.F. CHRDNL80L15H501H. per il periodo 1 

gennaio – 31 dicembre 2015, eventualmente rinnovabile per una ulteriore annualità, per l’importo 

annuo lordo oltre oneri riflessi di Euro 21.600,00; 

VISTA  la bozza di contratto di collaborazione allegata al presente provvedimento a farne parte 

integrante e sostanziale; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO  il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

DETERMINA 

1. di conferire incarico di Collaborazione Esterna inerente lo svolgimento delle attività previste 

dall’avviso di procedura comparativa al Dott. Daniele Chirico residente in Roma, Via 

Giovanni Branca, 104 – C.F. CHRDNL80L15H501H. per il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 

2015, eventualmente rinnovabile per una ulteriore annualità, per l’importo annuo lordo oltre 

oneri riflessi di Euro 21.600,00; 

2. di approvare l’allegata bozza di contratto per la Collaborazione Esterna di che trattasi; 

3. di riconosce al Dott. Daniele Chirico un compenso lordo per il periodo 1 gennaio – 31 

dicembre 2015 pari ad € 21.600,00 lordi annui; 

 

4. di imputare la somma di Euro 21.600,00 al Cap. 5 – Art. 1 del Bilancio dell’esercizio 2015 che 

presenta adeguata copertura finanziaria; 

 

5. di imputare le somme necessarie alla liquidazione degli oneri riflessi ai preposti capitoli del 

Bilancio dell’Esercizio finanziario 2015 che presentano adeguata copertura finanziaria.  



 

 

 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

3/3 
Determinazione n. 16/2014 

 

6. di trasmettere la presente determinazione al Collaboratore di cui trattasi nonché all’IPAB 

“Istituti Riuniti di Assistenza Sociale Roma Capitale” per i seguiti di competenza; 

7. di dare mandato ai competenti uffici di provvedere a tutti gli adempimenti necessari e 

propedeutici l’esecuzione della presente Determinazione, ivi inclusa la comunicazione al 

Dipartimento della Funzione Pubblica dell’attivazione del Contratto di Collaborazione Esterna 

di cui al presente provvedimento. 

 

La Determinazione assume il n. 16 delle determinazioni dell’anno 2014. 

 

IL SEGRETARIO  GENERALE   

           F.to Domenico Giraldi   

 


